

# **Sigma Invest ApS**

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

---

Jens-Jacob Hyllested  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Hyllested, Formand Jens-Jacob Hyllested Karl Kristian Bro
<b>Direktion</b>	Jens-Jacob Hyllested
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Vestjysk Bank A/S Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup NCI A/S, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup
<b>Associerede virksomheder</b>	WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	18.974	16.606	15.579	14.069	16.935
Resultat af ordinær primær drift	3.658	4.480	4.247	4.031	1.218
Finansielle poster, netto	-2.366	-2.327	-2.536	-2.642	-2.665
Årets resultat	908	1.636	1.239	872	-1.160
<b>Balance:</b>					
Balancesum	88.271	72.992	78.866	66.654	63.480
Egenkapital	9.297	8.124	6.429	4.498	3.749
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	25	25	22	30
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	10,5	11,1	8,2	6,7	5,9
Egenkapitalforrentning	10,4	22,5	22,7	21,1	-28,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med import af slik og chokolade til videredistribution, hovedsagligt på det danske marked.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 215 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 908 t.kr. mod 1.636 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabel.

Koncernen har investeret i fremtiden med ansættelse af nøglemedarbejdere samt investeret i nye koncepter, hvilket resultatmæssigt forventes at udmønte sig i de kommende år.

### Den forventede udvikling

Koncernen har en række rettigheder til salg af produkter, ligesom koncernen arbejder med at få retten til at sælge nye produkter, som understøtter koncernens målsætning om at skabe et forbedret resultat.

Koncernens budget viser, at såvel omsætning som indtjening forbedres i 2018 i forhold til 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	<b>18.974.336</b>	<b>16.606.134</b>	<b>215.424</b>	<b>49.869</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-13.526.943	-10.332.719	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.789.503	-1.727.201	-136.577
	Andre driftsomkostninger	0	-66.584	-198.501
	<b>Driftsresultat</b>	<b>3.657.890</b>	<b>4.479.630</b>	<b>-119.654</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.492.711
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-164.516	-10.419	-164.516
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	79.539
	Andre finansielle indtægter	77.260	37.104	64.255
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.279.006	-2.353.253	-562.102
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.291.628</b>	<b>2.153.062</b>	<b>790.233</b>
	Skat af årets resultat	-383.265	-516.606	118.130
	<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>908.363</b>	<b>1.636.456</b>	<b>908.363</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>908.363</b>	<b>1.636.456</b>	<b>908.363</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		383.700	0
	Udbytte for regnskabsåret		120.000	0
	Overføres til overført resultat		404.663	1.636.456
	<b>Disponeret i alt</b>		<b>908.363</b>	<b>1.636.456</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Goodwill	872.207	1.098.127	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	872.207	1.098.127	0	0
4	Grunde og bygninger	29.080.337	28.754.596	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.387.499	2.442.117	1.009.154	1.145.731
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	239.759	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	32.467.836	31.436.472	1.009.154	1.145.731
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	24.685.657	22.454.293
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	28.256	2	28.256	2
	Finansielle anlægsaktiver i alt	28.256	2	24.713.913	22.454.295
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.368.299</b>	<b>32.534.601</b>	<b>25.723.067</b>	<b>23.600.026</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Handelsvarer	16.635.502	16.462.631	0	0
Forudbetalinger for varer	1.501.902	2.012.321	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>18.137.404</u>	<u>18.474.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.922.720	21.119.066	0	84.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.439	0	2.081.725	2.439.381
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	454.953	457.677	454.953	457.677
Udsudte skatteaktiver	0	0	418.800	644.000
Andre tilgodehavender	25.513	103.569	25.000	25.000
Periodeafgrænsningsposter	239.104	216.464	50.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>36.646.729</u>	<u>21.896.776</u>	<u>3.030.978</u>	<u>3.650.251</u>
Likvide beholdninger	<u>118.577</u>	<u>85.786</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.902.710</u></b>	<b><u>40.457.514</u></b>	<b><u>3.030.978</u></b>	<b><u>3.650.251</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.271.009</u></b>	<b><u>72.992.115</u></b>	<b><u>28.754.045</u></b>	<b><u>27.250.277</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Egenkapital</b>					
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	383.700	0
9	Overført resultat	9.051.755	7.998.715	8.668.055	7.998.715
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	0	120.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.296.755</b>	<b>8.123.715</b>	<b>9.296.755</b>	<b>8.123.715</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	1.225.000	769.700	0	0
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	234.476	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.225.000</b>	<b>769.700</b>	<b>234.476</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
11	Gæld til realkreditinstitutter	13.511.923	14.948.218	0	0
12	Gæld til pengeinstitutter	2.950.015	3.700.000	2.950.015	3.700.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.461.938	18.648.218	2.950.015	3.700.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.634.000	2.604.000	1.200.000	1.200.000
	Gæld til pengeinstitutter	27.151.227	17.214.781	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.737.301	5.666.920	68.125	26.278
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.909	0	0
	Lån Hyben Holding A/S	15.000.000	14.171.740	15.000.000	14.170.000
	Anden gæld	10.764.788	5.785.132	4.674	30.284
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.287.316	45.450.482	16.272.799	15.426.562
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>77.749.254</b>	<b>64.098.700</b>	<b>19.222.814</b>	<b>19.126.562</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>88.271.009</b>	<b>72.992.115</b>	<b>28.754.045</b>	<b>27.250.277</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>14 Eventualposter</b>					

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	12.177.265	9.123.642	0	0
Pensioner	998.295	779.017	0	0
Andre omkostninger til social sikring	215.012	222.704	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	136.371	207.356	0	0
	<b>13.526.943</b>	<b>10.332.719</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	25	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	2.279.006	2.353.253	562.102	713.002
	<b>2.279.006</b>	<b>2.353.253</b>	<b>562.102</b>	<b>713.002</b>
<b>3. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2017	3.927.905	3.927.905	0	0
Tilgang i årets løb	70.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>3.997.905</b>	<b>3.927.905</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.829.778	-2.555.247	0	0
Årets afskrivninger	-295.920	-274.531	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-3.125.698</b>	<b>-2.829.778</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>872.207</b>	<b>1.098.127</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2017	32.399.929	32.399.929	0	0
Tilgang i årets løb	848.378	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>33.248.307</b>	<b>32.399.929</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.645.333	-3.161.333	0	0
Årets afskrivninger	-522.637	-484.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-4.167.970</b>	<b>-3.645.333</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>29.080.337</b>	<b>28.754.596</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2017	8.076.236	8.797.970	1.214.020	1.140.429
Tilgang i årets løb	2.014.640	767.431	0	73.591
Afgang i årets løb	-121.000	-1.489.165	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>9.969.876</b>	<b>8.076.236</b>	<b>1.214.020</b>	<b>1.214.020</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.634.119	-5.203.610	-68.289	0
Årets afskrivninger	-970.946	-968.670	-136.577	-68.289
Afskrivninger, afhændede aktiver	22.688	538.161	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-6.582.377</b>	<b>-5.634.119</b>	<b>-204.866</b>	<b>-68.289</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.387.499</b>	<b>2.442.117</b>	<b>1.009.154</b>	<b>1.145.731</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	0	0	23.613.467	23.613.467
Tilgang i årets løb	0	0	239.500	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.852.967</b>	<b>23.613.467</b>
Opskrivninger primo 1. januar 2017	0	0	488.012	-1.897.635
Rentesikring af fremtidige pengestrømme	0	0	264.677	58.037
Årets resultat	0	0	1.767.242	2.327.610
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.519.931</b>	<b>488.012</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2017	0	0	-1.647.186	-1.372.655
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-274.531	-274.531
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.921.717</b>	<b>-1.647.186</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	234.476	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>234.476</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.685.657</b>	<b>22.454.293</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	823.596	1.098.127
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Scan Choco A/S			Hinnerup	100 %
Scan Choco Ejendomme ApS			Hinnerup	100 %
NCI A/S			Hinnerup	100 %
Interpresent ApS			Hinnerup	100 %



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	50.000	0	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000	0	50.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivning primo 1. januar 2017	-49.998	-39.579	-49.998	-39.579
Korrektion af tidligere år	-88.677	0	-88.677	0
Årets værdiregulering	-75.839	-10.419	-75.839	-10.419
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-214.514</b>	<b>-49.998</b>	<b>-214.514</b>	<b>-49.998</b>
Modregnet i tilgodehavender	192.770	0	192.770	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>192.770</b>	<b>0</b>	<b>192.770</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>28.256</b>	<b>2</b>	<b>28.256</b>	<b>2</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
WOW Factory ApS			Viby Sjælland	50 %
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS			Viby Sjælland	50 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Anpartskapitalen specificeres i anparter á kr. 10 eller multipla heraf. Anpartskapitalen er opdelt i nominelt kr. 31.250 A-anparter med 10 stemmer pr. anparter og nominelt kr. 93.750 B-anparter med 1 stemme pr. anpart.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	7.998.715	6.304.222	7.998.715	6.304.222
Årets overførte underskud	788.363	1.636.456	404.663	1.636.456
Rente- og valutasikring af fremtidig pengestrømme	339.330	74.406	339.330	74.406
Skatteeffekt af rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	-74.653	-16.369	-74.653	-16.369
	<b>9.051.755</b>	<b>7.998.715</b>	<b>8.668.055</b>	<b>7.998.715</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	120.000	0	120.000	0
	<b>120.000</b>	<b>0</b>	<b>120.000</b>	<b>0</b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.945.923	16.352.218	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.434.000	-1.404.000	0	0
	<b>13.511.923</b>	<b>14.948.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.535.000	9.088.000	0	0
<b>12. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.150.015	4.900.000	4.150.015	4.900.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.200.000	-1.200.000	-1.200.000	-1.200.000
	<b>2.950.015</b>	<b>3.700.000</b>	<b>2.950.015</b>	<b>3.700.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncernen

Der er udstedt et ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed i Ejendom, bogført værdi 29.080 t.kr., til sikkerhed for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut på i alt 30.645 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 14.946 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 29.080 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut for associerede virksomheder, 507 t.kr., har koncernen stillet selvskyldner kaution.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.445 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.159 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	34.852 t.kr.
Driftsinventar/materiel	1.897 t.kr.
Goodwill og immaterielle rettigheder	0 t.kr.

#### Moderen

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut for associerede virksomheder, 507 t.kr., har selskabet stillet selvskyldner kaution.

Selskabet hæfter for tilknyttet virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør i alt 30.645 t.kr. pr. 31. december 2017.

### 14. Eventualposter

#### **Eventualforpligtelser**

#### Koncernen

Koncernen har ingen eventualforpligtelser.

#### Moderen

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 784 t.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
